ДОГОВОР
о задатке

г. Пермь

«____» ________ 201__ года

Общество с ограниченной ответственностью «БриГ-Девелопмент», именуемое в дальнейшем «Задаткодержатель» в лице Конкурсного управляющего Левакова Сергея Валерьевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Пермского края от 27.03.2019 (20.03.2019г. - резолютивная часть) по делу № А50-23228/2018, с одной стороны, и _______________________________, с другой стороны, именуем___ в дальнейшем «Претендент», в лице ______, действующ___ на основании ____, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. В соответствии с п.4 статьи 448 ГК РФ и условиями аукциона по продаже имущества, содержащимися в информационном сообщении в газете «Коммерсантъ» от ___________2019г. об имуществе, выставляемом на открытые торги в форме электронного аукциона на сайте АО «Российский аукционный дом» http://lot-online.ru , Претендент вносит на расчетный счет ООО «БриГ-Девелопмент» задаток в размере  _______________ руб. за Лот №___.

2. Задаток служит обеспечением исполнения обязательств Заявителя по заключению договора купли-продажи и оплате продаваемого на торгах имущества в случае признания Заявителя победителем торгов.

3. Задаток должен поступить в указанный в сообщении о проведении торгов срок, а именно до ___.___.2019 ___ час. ___ мин. по московскому времени, на специальный счет по реквизитам: ООО «БриГ-Девелопмент» ИНН 5902162432 ОГРН 1075902013769   КПП 590243001, Счёт № 40702810200040009129, Филиал АКБ "ФОРА-БАНК" (АО) в  г.Перми, к/с30101810900000000713, БИК 045773717, в назначении платежа указать: «Задаток на участие в торгах по продаже имущества ООО «БриГ-Девелопмент» с указанием даты проведения торгов и номера лота. Задаток считается внесенным с момента поступления всей суммы задатка на специальный счет.

4. В случае не поступления всей суммы задатка в установленный срок, обязательства Заявителя по внесению задатка считаются невыполненными, Заявитель к участию в торгах не допускается.

5. В случае заключения с Заявителем договора купли-продажи имущества должника, задаток засчитывается в счет исполнения соответствующей части обязательств покупателя по договору купли-продажи имущества.

6. В случае непризнания Претендента участником или победителем аукциона сумма внесенного задатка возвращается Заявителю, в течение пяти рабочих дней со дня проведения торгов.

7. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

8. Лицо, на расчетный счет которого перечислен задаток, не отвечает за нарушение установленных настоящим договором сроков возврата задатка в случае, если Заявитель своевременно не информировал об изменении своих банковских реквизитов.

9. Сумма внесенного задатка не возвращается Заявителю в случае, если:

1)
заявитель отозвал заявку после окончания срока подачи заявок на участие в торгах;

2)
заявитель, который признан победителем торгов или является единственным участником торгов, отказался или уклоняется  от заключения договора купли-продажи имущества;

3)
договор купли-продажи имущества расторгнут по вине Заявителя, в том числе в результате просрочки оплаты.

               10. Реквизиты и подписи сторон:

Задаткодержатель: ООО "БриГ-Девелопмент" 614000, г. Пермь, ул.Ленина, 50, офис 602, ИНН 5902162432,  КПП 590243001, Счёт № 40702810200040009129, Филиал АКБ "ФОРА-БАНК" (АО) в г.Перми, к/с 30101810900000000713, БИК 045773717
Претендент:

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

  От имени Задаткодержателя:                                      Претендент:

    Конкурсный управляющий
ООО «БриГ-Девелопмент»

    Почтовый адрес: 614016, г. Пермь, а/я 414
                                                                                          ______________________

_____________ Леваков С.В.                                         ______________________